

単 価 合 意 書

令和6年6月5日に契約したR5国道4号東埼玉道路松伏地区改良その9工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月10日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3-24-15

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂2丁目1番地1

氏名 世紀東急工業株式会社 北関東支店

支店長 堀 賢治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		122,746,980	
道路土工						
		式	1		7,490,164	
掘削工						
		式	1		4,112,190	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	670	1,219	816,730	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	3,300	313.4	1,034,220	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,010	1,004	2,018,040	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,000	121.6	243,200	
路体盛土工						
		式	1		2,650,136	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	370	6,202	2,294,740	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	80	825.2	66,016	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,300	222.6	289,380	
法面整形工						
		式	1		727,838	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	360	860.2	309,672	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し					
		m2	980	426.7	418,166	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		51,511,166	
路床安定処理工						
		式	1		8,342,010	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材	m2	5,310	1,571	8,342,010	
固結工						
		式	1		43,169,156	
中層混合処理	改良深度 8mを超え10m以下 1000m3以上 qu=100kN/m2 Ap=100% 固化材75kg/m3 セメント系固化材	m3	9,908	4,357	43,169,156	
法面工						
		式	1		9,366,405	
植生工						
		式	1		302,805	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	1,350	224.3	302,805	
路側防草工						
		式	1		9,063,600	
モルタル平板	600×600×20(mm)					
		m2	1,040	8,715	9,063,600	
舗装工						
		式	1		6,620,940	
アスファルト舗装工						
(本線)		式	1		5,076,634	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	3,290	970	3,191,300	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	89	777.4	69,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	3,260	557.1	1,816,146	
アスファルト舗装工 (側道部)		式	1		1,303,040	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250mm	m2	1,280	1,018	1,303,040	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		241,266	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250mm	m2	237	1,018	241,266	
擁壁工		式	1		2,441,150	
作業土工		式	1		140,370	
床掘り	土砂	式	1		11,693	
埋戻し	W<1.0m	式	1		117,413	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,048	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,216	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,300,780	
プレキャスト擁壁	H=1100～H1700	m	34	67,670	2,300,780	
排水構造物工		式	1		27,736,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		935,493	
床掘り	土砂					
		式	1		98,226	
埋戻し	W<1.0m					
		式	1		645,775	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(現場～大川戸SY)		式	1		170,816	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		20,676	
側溝工						
		式	1		19,203,882	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
(1)		m	563	8,883	5,001,129	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H300 (歩道用蓋付)					
(2)		m	171	8,309	1,420,839	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H300 (車道用蓋付)					
(3)		m	33	9,514	313,962	
暗渠縦断管	φ 300					
		m	486	22,192	10,785,312	
暗渠縦断管 (横断用)	φ 300					
		m	22	25,428	559,416	
側溝用グレーチング 蓋	PU2-300×300用 歩道用					
		枚	9	15,710	141,390	
側溝用グレーチング 蓋	PU2-300×300用 車道用					
		枚	2	15,527	31,054	
側溝用コンクリート蓋	PU2-300×300用 歩道用					
		枚	335	2,362	791,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝用コンクリート蓋	PU2-300×300用 車道用					
		枚	65	2,454	159,510	
横断函渠工						
		式	1		4,875,600	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横断函渠(1)	300×300					
		m	67	27,634	1,851,478	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横断函渠(2)	400×300					
		m	8	38,344	306,752	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横断函渠(3)	600×800					
		m	30	90,579	2,717,370	
管渠工						
		式	1		104,940	
取付管(1)	VU-300					
		m	2	5,495	10,990	
取付管(2)	VU-400					
		m	10	9,395	93,950	
集水柵・マンホール工						
		式	1		2,616,817	
暗渠柵	B300-H1200					
		箇所	12	121,348	1,456,176	
接続柵(1)	500×500×600					
		箇所	3	47,482	142,446	
接続柵(2)	500×500×700					
		箇所	3	57,695	173,085	
接続柵(3)	600×600×500					
		箇所	2	47,482	94,964	
接続柵(4)	600×600×600					
		箇所	3	57,695	173,085	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続柵(5)	700×700×800					
		箇所	3	78,637	235,911	
接続柵用クレーンクレーン蓋(1)	500×500(T-2) 普通目					
		枚	6	16,814	100,884	
接続柵用クレーンクレーン蓋(2)	600×600(T-2) 普通目					
		枚	5	21,346	106,730	
接続柵用クレーンクレーン蓋(3)	700×700(T-25) 普通目					
		枚	3	44,512	133,536	
縁石工						
		式	1		10,476,074	
縁石工						
		式	1		10,476,074	
縁石(1)	両面 180/230×250×600					
		m	487	8,009	3,900,383	
縁石(2)	片面 180/210×300×600					
		m	831	7,892	6,558,252	
縁石(4)	両面 180/230×250×600(擦り付け部)					
		m	1	17,439	17,439	
情報ボックス工						
		式	1		2,392,868	
作業土工						
		式	1		486,258	
床掘り						
		式	1		130,945	
埋戻し	発生土					
(1)		式	1		135,873	
埋戻し	再生砂					
(2)		式	1		204,821	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,403	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,216	
管路工(管路部)		式	1		1,177,273	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm	m	237	4,658	1,103,946	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ	m	237	309.4	73,327	
ハットホル工		式	1		729,337	
基礎材	再生クラッシュラン 40～0 敷厚 0.1m	m2	2	1,129	2,258	
マンホール	1500×950×1500	箇所	1	727,079	727,079	
構造物撤去工		式	1		2,009,456	
構造物取壊し工		式	1		1,335,309	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	10,093	50,465	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	15	17,963	269,445	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		26,209	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,740	568.5	989,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		674,147	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	87	1,765	153,555	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	2,734	13,670	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)					
		m3	15	1,822	27,330	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	87	4,596	399,852	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	2,160	10,800	
殻処分	コンクリート殻(有筋)					
		m3	15	4,596	68,940	
仮設工						
		式	1		2,702,025	
交通管理工						
		式	1		2,702,025	
交通誘導警備員						
		式	1		2,702,025	
直接工事費						
		式	1		122,746,980	
共通仮設費						
		式	1		15,763,285	
共通仮設費						
		式	1		3,646,828	
運搬費						
		式	1		2,034,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費	ステラライザ®（路床改良用） 深1.2m 幅2.0m（往復）	式	1		163,452	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 機械質量20t以上 60t以下（往復）	式	1		1,870,788	
準備費		式	1		374,376	
表土処理		式	1		374,376	
技術管理費		式	1		101,031	
六価クロム溶出試験費		式	1		46,976	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,055	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,137,181	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,116,457	
純工事費		式	1		138,510,265	
現場管理費		式	1		41,099,427	
工事原価		式	1		179,609,692	
一般管理費等		式	1		28,190,308	
工事価格		式	1		207,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		20,780,000	
工事費計		式	1		228,580,000	